
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557  

Registro Generale n. 358 del 10-06-2023 

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 100 DEL 10-06-2023

Oggetto: COLONIA ESTIVA PER MINORI ANNO 2023. - APPROVAZIONE 
AVVISO ED APERTURA ISCRIZIONI.

L'anno  duemilaventitre addì  dieci del mese di giugno, il Responsabile del servizio Di 
Saverio Giovanni

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende organizzare una colonia estiva da 
svolgersi presso il litorale di Villa Rosa per minori, residenti e non residenti nel Comune di 
Valle Castellana, nati nell’anno 2017 e fino al compimento del 13esimo anno di età, con il 
fine di favorire il benessere dei medesimi ed anche per contrastare la povertà educativa in 
aderenza a quanto previsto dall’art. 42 del D.L. 4 Maggio 2023, n. 48 pubblicato in G.U. n. 
103 del 04.05.2023, il quale, testualmente, recita:“ 1. Al fine di sostenere le famiglie e 
facilitare  la  conciliazione fra vita privata e lavoro, e' istituito, nello  stato  di  previsione 
della spesa del Ministero  dell'economia  e  delle  finanze,  per  il successivo trasferimento al 
bilancio autonomo  della  Presidenza  del Consiglio  dei  ministri  -  Dipartimento  per  le  
politiche   della famiglia, un Fondo con una dotazione pari a 60 milioni  di  euro  per l'anno 
2023, per le attivita' socio-educative a  favore  dei  minori, destinato al finanziamento di 
iniziative dei Comuni, da attuare anche in  collaborazione  con  enti  pubblici  e  privati,  
finalizzate  al potenziamento  dei  centri   estivi,   dei   servizi   socio educativi territoriali e 
dei centri con funzione  educativa  e  ricreativa  che svolgono attivita' a favore dei minori;
  
Considerato che il Comune di Valle Castellana, secondo le disposizioni dell’art. 42 del D.L. 
4 Maggio 2023, n. 48 risulta rientrante tra i Comuni beneficiari del finanziamento per i Centri 
Estivi 2023 per un importo di € 494,64;



2

Visti i seguenti atti:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 30.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2023/2025;

- la delibera di Consiglio Comunale n 50 del 30.12.2022 esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025;

- la deliberazione delle G.C. n. 115 del 20.12.2022 con la quale sono stati individuati i 
servizi pubblici a domanda individuale e le relative tariffe per l’anno 2023;

Vista la Delibera di G.C. n. 43 del 09.06.2023, con cui si dava mandato al Funzionario 
competente per tutti gli adempimenti connessi e successivi alla presente delibera, affinchè la 
colonia possa essere istituita nel migliore dei modi;

Ravvisata l’opportunità  e la necessità per i bambini del Comune  di Valle Castellana, 
prettamente montano, di provvedere  alla istituzione  di una colonia marina  diurna 
limitatamente ai minori di età compresa dai 6 ai 13 anni  in località Martinsicuro (TE) con 
decorrenza dal 03 Luglio 2023 al 14 Luglio 2023, (escluso il sabato ed i giorni festivi);

Considerato che la quota di partecipazione è di € 100,00 per bambino, da versare a mezzo 
PAGO PA che verrà rilasciato, negli Uffici Comunali, al momento dell’iscrizione e deve 
essere pagato necessariamente prima dell’inizio del servizio, oppure tramite bonifico 
bancario alle seguenti coordinate IBAN: IT93F0760103200001049536087, indicando come 
causale “Colonia Marina 2023”;

Ritenuto di approvare l’apposito avviso pubblico con allegato il modello di domanda da 
inoltrare da parte degli interessati entro il 17.06.2023 ore 13:00, completa di tutta la 
documentazione necessaria, da ritirare presso gli uffici comunali o tramite il sito internet 
all’indirizzo: www.comune.vallecastellana.te.it;

Visti
- la L. n. 190/2012 “ Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;
- la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. “Nuove Norme sul procedimento amministrativo”;
- il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza
- il d.lvo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli enti 
locali”;
- lo statuto dell'Ente;

DETERMINA

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato anche a fini 
motivazionali si sensi dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 nel testo vigente;

http://www.comune.vallecastellana.te.it/


3

2. Di organizzare per la corrente stagione estiva una colonia estiva da svolgersi presso il 
litorale di Villa Rosa per minori, residenti e non residenti nel Comune di Valle 
Castellana, nati nell’anno 2017 e fino al raggiungimento del 13esimo anno di età con 
decorrenza dal 03 Luglio 2023 al 14 Luglio 2023, (escluso il sabato ed i giorni festivi);

3. Di approvare l’apposito avviso pubblico con allegato il modello di domanda da 
inoltrare da parte degli interessati entro il 17.06.2023 ore 13:00, completa di tutta la 
documentazione necessaria, da ritirare presso gli uffici comunali o tramite il sito 
internet all’indirizzo: www.comune.vallecastellana.te.it;

4. Di dare atto che la quota di partecipazione è di € 100,00 per bambino, da versare a 
mezzo PAGO PA che verrà rilasciato, negli Uffici Comunali, al momento 
dell’iscrizione e deve essere pagato necessariamente prima dell’inizio del servizio, 
oppure tramite bonifico bancario alle seguenti coordinate IBAN: 
IT93F0760103200001049536087, indicando come causale “Colonia Marina 2023”;

5. Di dare atto che, con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile 
di Area esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 
147 –bis del D.Lgs. n. 267/2000;

6. Di dare atto che la presente Determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile di 
area finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L.;

7. Di trasmettere la presente Determinazione al responsabile di area finanziaria;

8. Di pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio comunale on line.

http://www.comune.vallecastellana.te.it/


4

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Saverio Giovanni Di Saverio Giovanni

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  10-06-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Saverio Giovanni

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69).

Valle Castellana,            

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni


